PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguacu, 17 de marco de 2023.
Oficio n°® 11113/23 — GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 62/2023

Senhor Presidente,

Em atengdo ao Requerimento n?62/2023, de autoria da Nobre Vereadora Protetora Carol
Dedonatti, encaminhado pelo Oficio n® 142/2023-GP, de 15 de fevereiro de 2023, dessa Casa de Leis, sobre o
portal da transparéncia do Hospital Municipal Padre Germano Lauck, remetemos a manifestacdo da Fundacao

Municipal de Satide de Foz do Iguagu, por meio do Oficio n2 423, de 15 de margo de 2023.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Nilton Aparecido Bobato — Secretario Municipal da Administracéo

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor
JOAO MORALES

Presidente da Camara Municipal DESPACHO
FOZ DO IGUACU - PR . .
1 — Leitura no expediente;

2 — A disposicdo no SAPL;
Em 20/03/2023

JOAO MORALES
Presidente



N FUNDAGAO MUNICIPAL DE SAUDE DE FOZ DO IGUAGU
Hospital Municipal Padre Germano Lauck

Oficio n.° 423/2023

Foz do Iguagu, 15 de MARCO de 2023.

De: FMSFI - DG - DIRETORIA GERAL

Para: SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISAO DE CONTROLE E MONITORAMENTO DOS
REQUERIMENTOS LEGISLATIVOS.

Assunto: RESPOSTA OFiCIO 10156/2023 DEMANDA LEGISLATIVA

Prezados senhores,

Servimo-nos do presente para atendimento a demanda legislativa constante do Requerimento 62/2023.

Até a segunda quinzena de dezembro o Portal da Transparéncia do Hospital Municipal Padre Germano
Lauck funcionava numa parceria com o PTI - Parque Tecnoldgico de Itaipu. Apés o encerramento do
projeto de modernizacdo para gestao publica, a equipe da Tecnologia da Informac¢édo do quadro préprio
do hospital esté finalizando o novo Portal da Transparéncia, que devera ir ao ar em, no maximo, 60 dias.

A auséncia do portal, entretanto, ndo impede que as informacdes sobre o HMPGL possam ser
acessadas por todos os cidaddos. Basta entrar em contato com a Ouvidoria deste nosocémio para
solicitar os dados pertinentes ao hospital e que sdao de dominio publico.

Colocamo-nos a disposi¢ao para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

André Ricardo Cério Di Buriasco
Diretor Presidente da Fundacao Municipal
Resolucao 002/2023

Rua Adoniran Barbosa, n° 370 - Jardim Central

Foz do Iguacu/PR - Teiefone: (045) 3521-1951 / 3521-1950 R/K



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFiCIO
Numero: 423/2023
Assunto: RESPOSTA OFiCIO 10156/2023 DEMANDA LEGISLATIVA

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=f34cf4fd-edbe-4d65-bc52-5e29e84ed 1bf&cpf=90845137972
e utilize o codiao abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
f34cfafd-edbe-4d65-bc52-5e29e84ed1bf

Hash do Documento

D7366AFE79CF42C001CEFC4A80374B5A1713276274B43791C6D2AAA039C28E47

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 17/03/2023 é(sao) :

Andre Ricardo Corio Di Buriasco (Signatario) - CPF: ***45137972** em 17/03/2023 11:05:49 - OK
Tipo: Assinatura Eletrénica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:
DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletronico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,
produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgdos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.

Assinado digitalmente por Assinado digitalmente por
NILTON APARECIDO FRANCISCO LACERDA
BOBATO:64806103934 BRASILEIRO:53736656491
CPF: (64806103934) CPF: (53736656491)

Data: 17/03/2023 12:14 Data: 17/03/2023 01:42



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFiCIO
Numero: 11.113/2023
Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 62/2023

O documento acima foi proposto para assinatura eletronica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=d18d60aa-7484-4f4b-aa70-90ac07c01235&cpf=53736656491
e utilize o codiao abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
d18d60aa-7484-4f4b-aa70-90ac07c01235

Hash do Documento

242F898B44BBF7C3E37B38126B964C94ED0532098AEC698E7F4ED243888A3790

Anexos

62-2023.pdf - 2741fbd2-191b-4580-98c1-1bab8fdc8179
RESPOSTA REQ 62-2023 - OFiCIO- N° 423-2023 - FMSF|.pdf - 2712ff9a-12cc-4303-8331-abac21e7132b

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura. bem como seu(s) status em 20/03/2023 é(sao) :

Nilton Aparecido Bobato (Signatario) - CPF: ***06103934** em 17/03/2023 12:14:41 - OK
Tipo: Assinatura Digital

Francisco Lacerda Brasileiro (Signatario) - CPF: ***36656491** em 17/03/2023 13:42:22 - OK

Tipo: Assinatura Digital

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizacdo do meio eletrbnico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgaos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.



